
CALATINO TERRA D'ACCOGLIENZA G 

Mineo - San Michele di Ganzarla - Vizzini - San Cono - Ramacca - Raddusa 
Licodia Eubea - Mirabella Imbaccari - Castel di ludica 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 175 DEL 29/10/2014 

Oggetto: Lavori di manutenzione immobile di proprietà del Ministero dell'Interno, in 
Via L. Sturzo 142 Catania. Modifica determinazione n. 164/2014. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Vista la Convenzione sottoscritta da questo Consorzio con la Prefettura di Catania in 
data 20/12/2013 per la gestione del CARA di Mineo; 
Visto il contratto di appalto sottoscritto il 26/09/2014, con decorrenza dal 1° ottobre 
2014, tra questa Amministrazione e la Capogruppo della costituita A.T.I. "Consorzio di 
cooperative Sociali casa della Solidarietà, con sede in Roma, per la gestione del Centro di 
accoglienza di Mineo; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 164 del 17/10/2014, con la quale si sono 
impegnate le somme necessarie per l'esecuzione dei lavori di manutenzione nei locali in 
oggetto indicati, sede delle Commissioni Territoriali che valutano le istanze di asilo degli 
immigrati ospiti del CARA, e si è nominato il geom, Gaetano Russo, quale Responsabile 
Unico di detto Procedimento; 
Visto che con nota prot. 2336 del 24/10/2014 il geom. Gaetano Russo ha comunicato le 
proprie dimissioni dalle dipendenze di questo Consorzio e la conseguente rinuncia 
all'incarico di responsabile dell'Ufficio tecnico del Consorzio; 
Considerato che, nell'attesa di nominare il nuovo responsabile di detto Ufficio, bisogna 
procedere alla revoca della nomina del geom. Russo a RUP del citato procedimento; 
Preso atto che nell'attuale organigramma del Consorzio non è presente personale 
qualificato per l'assunzione di detto incarico e che, di conseguenza, la responsabilità va 
assunta dal Direttore Generale; 
Vista la deliberazione del C.D.A. n. 7 del 11 febbraio 2014, con la quale è stato 
nominato Direttore Generale del Consorzio il dott. Ferrera Giovanni; 



Visto il D.L. 18 agosto 2000 n°267 - Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali; 
Visto lo Statuto del Consorzio; 
Attesa la necessità di procedere a quanto sopra; 

DETERMINA 
Per quanto esposto in premessa: 
1) Di revocare la nomina del geom. Russo Gaetano di Responsabile Unico del 

Procedimento, di cui alla determinazione n. 164 del 2014; 
2) di dichiarare che tale responsabilità viene assunta dal dott. Giovanni Ferrera, 

Direttore Generale di questo Consorzio. 
3) di disporre che la presente determinazione, ai fini dell'adeguata pubblicità ed 

informazione, venga pubblicata nell'Albo Pretorio del Consorzio ed on line nel 
seguente sito istituzionale: www.consorziocaramineo.it 

La presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario 
per la prescritta attestazione di regolarità contabile e diverrà esecutiva con 
l'apposizione della predetta attestazione. 

Visto il provvedimento che precede, che non comporta spesa, se ne attesta la regolarità 
contabile. 

Mineo, 29/10/2014 

SERVIZIO FINAZIARIO E DI RAGIONERIA 

Il Responsabile del Settora Finanziario 

2 


